
Retinol
Beauty Caps

Vitamin A trägt zur Erhaltung 
normaler Haut bei

Zutaten: L-Ascorbinsäure*, Erbsenfaser, 
Überzugsmittel: Hydroxypropylmethylcellu lose 
(Kapselhülle), Retinylacetat**, Kupfercitrat 
*Vitamin C   **Vitamin A
 
Verzehrempfehlung: Täglich 1 Kapsel mit 
ausreichend Flüssigkeit verzehren.

Hinweis: Die angegebene empfohlene 
tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten 
werden. Das Produkt sollte kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise sein. 

Das Produkt außerhalb der Reichweite von 
kleinen Kindern lagern. Das Produkt ist nicht 
geeignet für Kinder und Jugendliche.  
Bei Raumtemperatur (max. 25°C), trocken und 
lichtgeschützt aufbewahren. Vitamin A soll in 
der Schwangerschaft nur nach Rücksprache 
mit dem Arzt eingenommen werden.  
Bei Frauen im gebärfähigen Alter ohne 
gesicher ten Empfängnisschutz sowie während 
der Stillperiode darf eine Gesamtzufuhr pro 
Tag von 1500 μg Retinol entsprechend 5000 I.E. 
Retinol prinzipiell nicht überschritten werden.

Vertrieb: M.a.n.z. GmbH, 
Landsberger Str. 404, D-81241 München

Losnummer und mindestes Haltbar bis Ende:
Siehe Dosenboden

℮ 15 g

Vitamine:
Vitamin A
Vitamin C

Spurenelemente: 
Kupfer

100 %
150 %

50 %

 800 μg
 120 mg

0,5 mg
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Inhalt:  60 Kapseln

Inhaltsstoffe pro Tagesdosis % NRV* pro Tagesdosis

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Retinol und Vitamin C


